[image: ]

[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto que informe a esta Casa o seguinte:
1. O SAAE tem um levantamento sobre o número de vazamentos nas ruas no município? Enviar dados a respeito.
2. Informar qual o motivo de tanta demora para solucionar os vazamentos nas vias públicas.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi interpelado por vários munícipes com estes questionamentos, sobre essa demora para a solução desses vazamentos.

	A população clama por melhorias na prestação de serviços públicos, pois paga seus tributos, que não são poucos nem baratos, e não recebem um serviço à altura desses valores, e nesse sentido é necessário maior empenho da autarquia para agilizar o atendimento à população.

	Diante disso, esse Requerimento tem como objetivo informar e trazer transparência para nossa população.

	Sala das Sessões, 16 de março de 2022.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 219/2022 - 16/03/2022 1

37 - LUCs